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Devecsery László: Betlehemben 
 

Egyetlen istálló, 

nincs hely nékik máshol! 

Szélfútta menedék 

szénából, szalmából… 
 

Fényre sírt a Kisded, 

eljött a szent idő, 

Istentől elrendelt 

fájdalmas-szép jövő. 
 

Ringó bölcső helyett 

jászol kicsi ágya, 

nem jutott őnéki 

pihe-puha párna. 

 

Kis Jézus született, 

világ megváltója, 

barmok melegében 

lepel takarója. 

Mária nézi őt 

féltő szeretettel, 

József őrzi álmát 

emberi meleggel. 
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Az önkormányzat hírei 

2020. évben az önkormányzat környezetren-

dezési tervet készíttetett a Béke u. régi és új 

temetőre. A terv alapján kerül sor a temetők 

növényzetének – lombhullató fák, fenyők, tű-

levelű zöldek, lobhullató cserjék, örökzöldek - 

telepítésére. A növények beszerzésére és le-

szállítására a Tomaker KFT-vel kötött az ön-

kormányzat szerződést. A növényzet ültetése, 

telepítése a napokban megkezdődött. A telepí-

tésre több ütemben kerül sor, és várhatóan – a 

térkövezést, kerítés építést, ravatalozó felújítá-

sát, előtető építését követően – 2021. év végéig 

fog befejeződni. 

 

A temetők felújításával kapcsolatos részle-

tes terveink a következők:  

Folytatódik a régi temető felújítása.  A tájépí-

tész terveinek megfelelően most a lombhullató 

fákat ültetjük, szám szerint 81 db –ot.  

A munkát a fagyokig el kell végeznünk. A fa-

gyok elmúltával folytatódik a növények telepí-

tése: Elültetésre vár 36 db tiszafa, 120 db 

lombhullató cserje, 55 db lomblevelű örökzöld 

cserje, 50 db talajtakaró és végül, de nem 

utolsó sorban 200 db fehér nárcisz. 

A fák helyének kijelölésekor figyeltünk arra, 

hogy azok ne az elbontott sírokra kerüljenek. 

A Bertha sírok és a vezérkereszt felújítása után 

az elbontott fejkövek is felállításra kerülnek a 

kőtárban, valamint a Seebach kriptát is szeret-

nénk renoválni. Terveink szerint a jövő évi 

mindenszentekig fejezzük be a munkálatokat.  

Új temető korszerűsítése: 

A fagyokig 41 db lombhullató fa ültetését vé-

gezzük el. A maradék 34 db lombhullató fát, a 

6 db tűlevelű örökzöldet, a 65 db lombhullató 

cserjét, a 32 db lomblevelű örökzöldet és a 85 

db talajtakaró évelőt csak az építési munkák 

után fogjuk elültetni. 

A már 3 oldalon elvégzett kerítéscsere után az 

utcafront is új kerítést kap, hasonlót, mint a 

régi temetőé. A ravatalozó is teljesen felújí-

tásra kerül: héjazat és ajtók cseréje, homlokzati 

és belső festéssel. Új vezérkereszttel is gazda-

godik a temető. A ravatalozó és a bejárat közé 

egy 120 m2-es fedett beálló készül, térköves 

burkolatottal; a felújítás során a fedett beálló-

val együtt 370 m2 térkő burkolat készül. 10 db 

pad és 2 db kannatartó kihelyezését is tervez-

zük. 

A most használt részben 28 egyes sírhely és 48 

urnasírhely lesz kijelölve. A WC áthelyezésre 

kerül.  

A temetőből kilépve is változásokat szeret-

nénk: a temető teljes szélességében a parkolót 

lecsöveztetjük és aszfaltoztatjuk, ezzel is se-

gítve a temetések alkalmával felmerülő parko-

lási problémák megoldását.  

Az EFOP pályázat keretein belül 2 db 

ózongenerátort szerzett be az önkormányzat, 

mellyel az intézmények, épületek fertőtleníté-

sét folyamatosan végezzük. 

Az önkormányzat saját forrásból elvégeztette a 

Dózsa utca útfelújítását, továbbá a közeljö-

vőben a már korábban aszfaltozott utak helyre-

állítása is megtörténik.  
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Az ivóvíz-korszerűsítés keretében a Béke ut-

cában létesített új kezelőépület használatbavé-

teli engedélyezési eljárása 2020. december 03. 

napján megkezdődött, ennek lefolytatását kö-

vetően indulhat a 3 hónapos próbaüzem. Az át-

alakított és felújított rendszer várhatóan 2021. 

május 31-ig átadásra kerül, az emiatt felmerülő 

esetleges kellemetlenségekért elnézésüket és 

türelmüket kérjük. 

A képviselő-testület ebben az évben is termé-

szetbeni támogatásként 5.000,- Ft értékű vá-

sárlási utalványt biztosít a Rábahídvég község 

közigazgatási területén 2020. november 01. 

napjáig a 60. életévüket betöltött lakó,- vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelsze-

rűen itt tartózkodó személyek részére.  

Az önkormányzat ismét csatlakozott a Bursa 

Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályáza-

tok 2021. évi fordulójához, melynek keretében 

7 felsőoktatásban résztvevő hallgató nyújtotta 

be támogatási kérelmét. A koronavírus ve-

szélyhelyzetre tekintettel a képviselő-testület 

feladat- és hatáskörében eljárva a polgármester 

meghozta döntését arról, hogy 2021. évben a 

pályázókat havonta 10.000,- Ft-tal támogatja. 

Elbírálásra kerültek a szociális tűzifa támoga-

tási kérelmek. A szociális tűzifa támogatás 

igénylésre az önkormányzat 76 m3 mennyiségű 

tűzifa megvásárlására kapott keretet, melynek 

szétosztása 38 család részére megtörtént.  

Az Atroplusz KFT. által közzétett étkezési té-

rítési díjak 2021. január 01. napjától az aláb-

biak szerint változnak: 

Felnőtt étkezés intézményi térítési díja 880,- 

Ft-ra – 80 Ft-tal – emelkedik.  

Szociális étkeztetés térítési díja: 605,- Ft, 2021. 

február 01-től 615,- Ft.  

  

Békés, boldog karácsonyi ünnepeket és 

eredményekben gazdag új évet kívánunk 

valamennyi olvasónknak! 

 

Borsits Zoltán Kissné Mátyás Éva 

 polgármester kirendeltségvezető 
 

 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2021. január 01. napjától az avar és kerti hulladék  

égetése – törvényi előírás alapján - TILOS! 
 

 

Örömhírek 
 

Születések: 
2020.10.18-án született Görcsi Levente, Görcsi Anita gyermeke. 

2020.11.19-én született Rozmán Benett, Hermán Alíz és Rozmán Patrik gyermeke. 

 

Esküvő: 
2020.09.12-én Kránitz Júlia és Csikós Péter házasságot kötött.  

 

Jó egészséget és sok boldogságot kívánunk! 
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Nem bántja a szemét a szemét? 

Gondolom, sokan emlékeznek még arra az 

időre, amikor a jelenlegi Kneipp-park helyén 

egy hatalmas gödör éktelenkedett. A gaz és a 

dzsumbuj verte fel és jobb híján a jóravaló pol-

gárok oda hordták a környezetükben felhalmo-

zódott hulladékot. 

Az utóbbi húsz-huszonöt évben a rábahídvégi 

önkormányzat egyik kiemelt programjának 

tekintette, hogy megszüntesse ezt az áldat-

lan állapotot. Ennek érdekében elkezdte fel-

tölteni a valamikori holt Rába gödrét, rendsze-

resen eldózeroltatja a friss töltést, parkot léte-

sített, amit folyamatosan gondoznak.  

Emellett szerződést kötött a körmendi MÜL-

LEX-szel, akik igény szerinti méretben kuká-

kat biztosítottak minden háztartáshoz. Kezdet-

ben kéthetente, majd az utóbbi években hetente 

ürítik a kukákat, havonta elviszik a sárga zsá-

kokat, ezen felül időnként lomtalanítást is szer-

veznek. És ha ez még mind nem elég, az ön-

kormányzat hozzájárulásával Rábahídvég 

Szombathely felőli határában egy korszerű 

hulladékudvar is létesült, amiből mindössze-

sen tizenegy van a megyében.  

Kérem szépen! Mondja valaki, hogy mindez 

nem elegendő! Ugyanis az utóbbi időben 

egyesek el vannak tévedve! A jobb érzésű 

embernek kinyílik a bicska a zsebében, ahogy 

döbbenten szemléli az elé táruló látványt! 

Ugyanis sokan a mocskukat (gumiabroncsok, 

bútorok, szigetelő anyagok, nyílászárók, ház-

tartási hulladék, stb.) pofátlanul inkább a 

szennyvíztisztító melletti területen dobják 

le, ahelyett, hogy vennék a fáradságot a falu 

másik végében található hulladékudvarba szál-

lítani. (Tény, hogy a hulladékudvar hetente 

csak egy nap van nyitva - mivel a korábbi há-

rom napos nyitva tartást nem használták ki a 

polgárok - de ez senkit nem mentesít a felelős-

ség alól.) 

Időnként sikerül a tettesek nyomára bukkanni, 

hála a kamerarendszernek. Ez esetben a bünte-

tés 100 óra közmunka is lehet.  

Az önkormányzat a jövőben komolyabb 

szankciókat kíván foganatosítani. Addig is 

tiltó táblák („Behajtani tilos”, „Szemét lera-

kása tilos”) elhelyezésével, ha az sem vezet 

eredményre, a terület fizikai leválasztásával 

próbálja megakadályozni Rábahídvég egyik 

leglátogatottabb és legszebb pontján az illegá-

lis hulladék lerakását.  

Sajnálatos, hogy épp karácsony közeledtével 

kell erről a témáról cikkezni, de a dolog nem 

tűr halasztást! Mert élnek ebben a faluban 

olyanok is, akiknek bántja a szemét a sze-

mét! 

Borsitsné Pásti Rita 

 

 

  
Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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A művelődési ház hírei 

Az őszi számunkban azt írtam: „amíg a helyzet 

lehetővé teszi, mindenkit tárt ajtókkal vár a 

művelődési ház”. 

Ugyan benne volt a levegőben, hogy a tavaszi-

hoz hasonlóan ismét szigorú korlátozások lesz-

nek, mi mégis erősen bíztunk az ellenkezőjé-

ben.  

Szerencsére a szüreti felvonulást még sikerült 

megtartanunk. Jól tettük, 

hogy nem hallgattunk az el-

lendrukkerekre, mert egy 

nagyon jó hangulatú felvo-

nulás kerekedett.  

Október második felétől az-

tán, félve a fokozódó vírus-

veszélytől, a csoportok idő-

sebb tagjai közül egyre töb-

ben lemorzsolódtak. Ennek 

ellenére közösségeink so-

káig kitartottak, legto-

vább a kézimunka szakkör, 

a KABARÁT Gitárklub és a 

RaCsaDoKi Ifjúsági Szín-

játszók.  

Úgy terveztük, hogy a gitár-

klubbal fellépünk Vasváron 

a Hegyháti Toborzón és az 

idősek otthonában. A szín-

játszókkal Bognár Stefánia 

karanténtörténeteivel augusztus óta készültünk 

a toborzóra és az Idősek Napjára. Október vége 

felé azonban láttuk, hogy az Idősek Napjáról le 

kell mondanunk, majd jött a hír, hogy elmarad 

a toborzó is. November elején még remény-

kedtünk, hogy a RaCsaDoKi műsorát legalább 

a családtagoknak és Stefi néninek elő tudjuk 

adni. Aztán november 10-én éjszaka megjelent 

a Magyar Közlöny, ahol egyértelművé vált 

számunkra, hogy november 11-től minden-

fajta tevékenységet fel kell függeszteni. Ez 

alól csupán a zeneiskolások kivételek, mivel 

ők iskolarendszerű művészeti oktatásban ré-

szesülnek, és amíg Vasváron működhet a zene-

iskola, addig nálunk is biztosíthatjuk számukra 

a helyet. 

Így erre az évre fájó szívvel elköszöntünk 

csoportjainktól, felhagytunk szokásos év végi 

programjaink szervezésével. Búcsút mondtunk 

a szép adventi napoknak, a mikulásjárásnak, a 

karácsonyváró rendezvénynek, a karácsonyi 

koncertnek, a pásztorjátéknak.  

Viszont nem mondtunk le az adventi koszo-

rúról, a karácsonyfa és a betlehem felállítá-

sáról. Mert a vírusoknak az ünnep jelképein 

szerencsére nincs hatalmuk! 

És jó hír, hogy van mód a könyvtárba járók-

nak is a kölcsönzésre! 

Előre megbeszélve a bejá-

rati ajtóban ki tudjuk elégí-

teni olvasóink igényeit. 

Igaz, válogatni nem jöhet-

nek be, de ez a megoldás is 

több a semminél. 

A teleházban Molnár Tibor 

kollégámhoz gyakran for-

dulnak kéréssel a falu lakói. 

Elektronikus úton nyom-

tatni valót küldenek, vagy 

más informatikai problé-

mára keresik a választ.  

Munkaidőnk nagy részében 

azonban inkább háttérmun-

kákat végzünk, későbbi mű-

sorokhoz anyagokat gyűj-

tünk, rendet rakunk a számí-

tógépünk sok ezer fájlja kö-

zött, folytatjuk a fotógyűjte-

ményünk rendszerezését, felhőbe mentését, 

besegítünk a polgármesteri hivatalnál és ezút-

tal belefér a munkaidőbe a cikkek írása is. 

Mivel nem lehet tudni, hogyan alakul a jövő, 

egyelőre nem szeretnék a terveinkről beszélni. 

Természetesen sok ötletünk van, és a korábban 

jól bevált programjainkon is gondolkodunk, de 

a jelenlegi helyzetben korai lenne ezeket meg-

osztani.  

Ez az év egyértelműen nem a közművelődés 

éve volt. De nem szabad csüggedni! Bízzunk 

benne, hogy az új év több lehetőséget kínál 

a személyes találkozásokra! 

Ennek szellemében kívánok munkatársaim-

mal együtt a falu minden lakójának áldott ka-

rácsonyi ünnepeket és békés, boldog új esz-

tendőt!  

Borsitsné Pásti Rita 

közművelődés szervező 
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Szüreti felvonulás 

Amikor az éves munkatervünket készítjük, tudjuk, 

hogy október második szombatja a szüreti felvonu-

lás napja. Így volt ez 2020 elején is, amikor még 

híre hamva sem volt a 

szűkebb és tágabb vi-

lágunkat feldúló jár-

ványnak.  

Lehetett eső vagy 

szél, még soha eny-

nyire bizonytalanul 

nem fogtunk hozzá a 

szüreti megszervezé-

séhez, mint az idén.  

Sokan úgy gondolták, felelőtlenség az em-

bereket ekkora veszélynek kitenni, mások 

viszont támogatták, mondván, a felvonulás 

során lehet 

távolságot 

tartani, sza-

bad levegőn 

mi bajunk 

történhet. 

Mások azzal 

érveltek, 

hogy egész 

évben alig 

lehetett ren-

dezvényeket látogatni, legalább a szüretiről ne 

mondjunk le! 

Hosszas vívódás 

után végül úgy 

döntöttünk, meg-

szervezzük a szü-

reti felvonulást.  

2020. október  

10-én szép, napsü-

téses reggelre éb-

redtünk. Aztán dél 

elmúltával kezdtek 

gomolyogni a felhők. Fél kettőkor, amikor elindul-

tam, még az esernyőmet is magammal vittem, mert 

annyira lógott az eső lába. Mire két órakor elindult 

a menet, szerencsére az idő is meggondolta magát. 

A jó Isten biztosan megsajnálta a lelkes felvonuló-

kat, akiknek száma menet közben száz fő fölé 

emelkedett.  

A menetet egy rendőrautó vezette, amit Márkus 

László traktorja követett Baumgartner János har-

monikással és az énekesekkel. Őket gyalogosok kí-

sérték különböző jelmezekbe öltözve. Újdonság-

nak számított a Horváth család kerékpáros külö-

nítménye. Radics József szállította a hangszórót, 

ami lehetővé tette, hogy az énekszó mesz-

szire szálljon. Szombathelyi Károly és 

László Attila kistraktorján a gyerekek na-

gyon jól érezték magukat. Hermán Dá-

niel kistraktorján az ifjakat és a kovácso-

kat szállította. A menetet a tűzoltók ko-

csija és egy rendőr-

autó zárta.  

Őszintén szólva ál-

momban sem mer-

tem gondolni, hogy 

az emberekben élő 

félelem ellenére 

ilyen szép számmal 

leszünk. És ami 

még kerekebbé te-

szi a történetet, az 

az, hogy a pár hónapos babáktól a nyolcvan éve-

sekig minden korosztály képviseltette magát.  

Igaz, a szoká-

sos utcai ven-

déglátók lé-

nyegesen ke-

vesebben pa-

koltak ki, de 

ez teljesen ért-

hető a jelen-

legi helyzet-

ben. Köszön-

jük a Szom-

bathelyi utcában az Antal családnak, a Her-

mán családnak, a Mátyás családnak és Ka-

sza Ernőnének, a Bertha utcában Koós Gé-

zánénak, a Szabadság utcában az Arthoffer 

családnak, a Kossuth utcában a Kovács csa-

ládnak, valamint a Véngesztenye csárdának 

és a kocsma dolgozóinak, hogy gondoltak a felvo-

nulók ellátására.  

A kocsmához visszatérve jó lett volna még hosz-

szasan beszélgetni, nótázgatni, de biztonsági 

szempontból inkább nem akartuk húzogatni az 

oroszlán bajszát.   

A következő héten örömmel tapasztaltuk, hogy a 

felvonulók közül senki nem fertőződött meg! 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező
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Ember, ember december… 

Ünnepi díszbe öltöztettük óvodánkat, a folyosó 

falait a gyermekek munkái, produktumai szí-

nesítették.  

December 4-én ellátogatott óvodánkba a Mi-

kulás. Ebben a járványhelyzetben a Mikulás is 

óvatosabb volt, nem jött be az oviba, de a gye-

rekeknek szánt ajándékot letette az aj-

tóba. Mi már csak azt láttuk, ahogy 

egyre jobban távolodott az óvoda 

épületétől. A gyerekek dalolása 

viszont kíváncsivá tette, és 

visszafordult, hogy meg-

hallgassa a dalolászó ovi-

sokat -a távolságot be-

tartva-, majd integetve el-

köszönt és indult további 

útjára. 

Az első adventi gyertyagyújtás-

sal elkezdődött az adventi időszak.  

Óvodánk apraját, nagyját elöntötte 

az ünnepre való készülődés meghitt han-

gulata. Beszélő környezet kialakítására töre-

kedtünk, meséltünk a Mikulásról, a várakozás 

időszakáról, a szeretetről, a karácsonyi készü-

lődésről, az ajándékozásról, a kis Jézus szüle-

téséről. Ismereteiket újabb dalokkal, versekkel 

bővíthették. 

Mézeskalács illata árasztotta el óvodai csopor-

tunkat. Sok kisgyerek lelkesen gyúrta, majd 

szaggatta a mézes sütiket, amiket jutalmul el-

fogyaszthattak. 

Fenyőfaünnepélyünket decem-

ber 17-én, (csütörtökön) tart-

juk, amikor készségfej-

lesztő játékokat vehet-

nek birtokukba a gye-

rekek. 

Áldott, békés ka-

rácsonyt és 

egészségben, si-

kerekben gazdag, 

boldog új évet kívánnak 

az óvoda dolgozói. 

 

„Adjon Isten minden jót,  

Ez új esztendőben: 

Vegye el mind a nem jót,  

Ez új esztendőben; 

Mitől félünk mentsen meg,  

Amit várunk legyen meg, 

Ez új esztendőben!” 

Benkő- Kovács Bernadett 

óvodavezető 
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Iskolai hírek 

Az előírásoknak megfelelően iskolánk a törvényi 

szabályozás szerint végzi az intézkedési tervben 

meghatározott feladatokat. (Intézkedési terv 

megtalálható a Prinzsuli 

facebook oldalon). 

A korlátozások miatt 

csak a kötelezően elvég-

zendő feladatokra kon-

centrálunk. Mindent el-

követünk annak érdeké-

ben, hogy az iskolában 

taníthassunk, mert ta-

pasztalataink alapján 

csak itt valósulhat meg 

az igazi oktatás. Sajnos 

a múlt tanév végi ered-

ményekhez képest nagy 

lemaradást észlelünk a 

tanulók tanuláshoz való hozzáállásában, nem be-

szélve arról, hogy néhány tanuló magatartása 

sem felel meg az iskolánk szabályzatában meg-

határozott követelményeknek. Sajnos mostaná-

ban a szülők nem mindig partnerek a napi felada-

tok elvégzésében. 

Az iskolai élethez kapcsolódó rendezvényeket 

csak osztály szinten tartottuk meg. 

A karácsonyra való felkészülés jegyében az idei 

esztendőben is felállítottuk a Püspökmolnári is-

kola épülete előtt az adventi koszorút. 

Örömmel tájékoztatom 

az újság olvasóit, hogy a 

Szombathelyi Tanker-

ület – mint fenntartó – 

támogatásával a Püspök-

molnári épület fűtéskor-

szerűsítése megvalósul, 

illetve a napokban el-

kezdődtek az aszfaltos 

pálya kialakításának 

munkálatai is.  

Továbbra is kérem, hogy 

minden érintett látogas-

son el iskolánk facebook 

oldalára! 

 

Végül minden Kedves Olvasónak kellemes ka-

rácsonyi ünnepeket és eredményekben sike-

res, boldog új esztendőt kívánok! 

 

Smolczer Tibor 

igazgató 

 

 
 

A csodálatos éjszaka 

Kedves olvasó! 

Most, amikor írok a kereszténység egyik leg-

szebb ünnepéről, advent van.  

Hamarosan elérkezik a csodálatos ünnep, ami-

kor kigyúlnak a fények a békés otthonokban.  

Bár egy kicsit lelkileg megérintett ez az új be-

tegség, nem szabad feladni a reményt! Ha nem 

is nyújthatjuk jobbunkat egymásnak, szép szó-

val köszönthetjük felebarátunkat, jó egészséget 

kívánva.  

A művelődési ház előtti adventi koszorú és a 

betlehemi jászol nyújtson vígaszt, boldogsá-

got! Hála és köszönet jár kedves Rita asszony-

nak, hogy ilyen fura körülmények közt is törő-

dik megszépült falunk lakosaival.  

A közelmúltban egyik cikkemben írtam egy 

gyönyörű idézetet XXIII. János pápától, ami 

arról szólt, hogy a boldogságos Szűzanya ra-

gyogó szemei végig kísérik az emberek min-

den lépteit. 

Ha találkozunk az utcán vagy máshol, bár a 

kézfogás elmarad, kívánjunk egymásnak jó 

egészséget, boldogságot! Egy imával köszön-

jük meg Istennek, hogy újra együtt ünnepelhet-

jük a csodálatos éjszakát.  

A művelődési ház felé sétálva álljunk meg egy 

pillanatra, adjunk hálát Istennek. Az ima Isten-

nél mindig meghallgatásra talál.  

Békés, boldog karácsonyi ünnepeket, jó 

egészséget kívánok!  

Nyári Jenő 
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A Rábahídvégi Önkéntes Tűzoltó Egyesület tevékenységéről 

Egyesületünk, történetét tekintve, a régmúltra 

nyúlik vissza. Az idei évben, augusztusban 

ünnepelhettük volna fennállásunk 130. évét, 

de sajnos a járványhelyzet ezt megakadá-

lyozta. 

Jelenlegi létszámunk 21 fő, aktív tagjaink 

száma 16 fő. Öt évvel ezelőtt kötöttünk együtt-

működési szerződést a Körmendi Tűzoltóság-

gal.  

Azóta számos 

bevetésen vet-

tünk részt, 2017-

ben 19 alkalom-

mal, 2018-ban 

12 alkalommal, 

2019-ben 10 al-

kalommal. 

2020-ban sze-

rencsére csak 3 

riasztásunk volt. 

Legtöbb bevetés 

közúti balesetnél 

való segítség-

nyújtás, forga-

lom irányítása 

volt. Tűzesetek-

nél is számíthat-

tak ránk a falu-

ban és a kör-

nyező falvakban 

is. A Vasvári 

Tűzoltósággal 

karöltve vonul-

tunk ki. Több al-

kalommal is 

részt vettünk a 

rábahídvégi bel-

vízvédelemben 

és árvízvédelem-

ben, valamint a 

Vadása-tónál 

lévő árvízvédelemben is.  

Azóta minden évben sikeres pályázatokon 

vettünk részt, melyekkel az egyesületünk tag-

jai számára gyakorló ruházatot csináltattunk, 

az eszközeinket bővíteni tudtuk. Beszereztünk 

nagyobb teljesítményű aggregátort, szivattyút, 

az összes tömlőkészlet a rendelkezésünkre áll, 

motorfűrészekkel is gazdagodtunk, kézi szer-

számokat is beszereztünk. Ezeket az eszközö-

ket az országos pályázatokon évi 800.000 Ft 

értékben nyertük el. Az idei évben országos 

pályázaton 700.000 Ft értékben nyertünk sisa-

kot, bevetési ruhákat, bevetési csizmákat. Ezen 

kívül a Tűzoltószövetségtől kaptunk 2 pár be-

vetési csizmát, 2 sisakot, 1 pár bevetési kesz-

tyűt 400.000 Ft értékben. A Magyar Falu Prog-

ram Pályázatán 

nyertünk az 

egyesületünk 

számára 5 millió 

forintot autóvá-

sárlásra. Ez év-

ben Rábahídvég 

Község Önkor-

mányzatától a 

korábbi 170 000 

Ft helyett 

270.000 Ft támo-

gatást kaptunk. 

2019. októberé-

ben a Vasvári Já-

rási Hegyhát 

Mentőcsoport 

tagjaként, a men-

tőcsoportban 

való részvéte-

lünkkel Nemzeti 

Minősítő Okle-

velet szereztünk 

az alapvető víz-

kár-elhárítási te-

vékenység szak-

területen.  

A továbbiakban 

is állunk a lakos-

ság rendelkezé-

sére! 

 

Ezúton kívánok az egyesület nevében áldott, 

békés karácsonyt és boldog új esztendőt! 

Tisztelettel:     

Tóth József  

  egyesület elnöke 
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Az egyház Krisztus teste 

„Mi ugyanis mindnyájan egy Lélekben egy 

testté lettünk a keresztséggel” (1 Kor 12,13) 

Kedves testvérem! 

Szeretettel köszöntelek az új liturgikus eszten-

dőben. Tavaly a „meghívlak szentmisére” fel-

szólítással indultunk az „A” liturgikus évnek. 

Benne rejlik Krisztus legnagyobb vágya, hogy 

minél szorosabb közelségben akar lenni hoz-

zánk, mert nagyon szeret.  

Másképpen alakult az év. Azt képzeltük, hogy 

többen viszontlátjuk majd egymást a templom-

ban, együtt ünnepeljük a legnagyobb szentsé-

get. Ám egyszer csak beköszöntött a járvány és 

onnantól fogva minden másképpen alakult. 

Nem csak velünk, hanem az egész világgal is. 

A Covid-19 lett a főszereplő a hírekben, min-

den beszélgetésben, hozzá kellett alakítanunk 

az életünket: programjainkat, az iskolát, hit-

tant, templomi életünket, családi életünket és 

így tovább. 

Való igaz a közmondás: „Ember tervez, Isten 

végez.”  Visszatekintve azt mondhatjuk, a ter-

veink nem a mi elképzeléseink szerint, hanem 

Isten akarata szerint valósultak meg. Bár nem 

lehetett részt venni a szentmiséken a templom-

ban, minden keresztény házába bekopogott az 

Úr Jézus a média hullámain, rádión, TV-n ke-

resztül, és akik nyitottak voltak iránta, befo-

gadták őt nem csak házukba, hanem a szívükbe 

is. Így a legnehezebb pillanatainkban sem ha-

gyott minket árván. Ezáltal egyszer csak újra 

templommá váltak a keresztények házai. Ez 

arra az igazságra vezetett minket, hogy bár azt 

képzeltük, az ember keresi Istent, ez fordítva 

van, elsősorban Ő keres minket.  

Új utakat találtunk, hogyan lehet felfedezni Is-

ten jelenlétét. Örömmel tapasztaljuk, hogy fe-

lelősséget érzünk egymás iránt. A fiatalabbak 

figyelnek az idősebbekre, a szomszédok újra 

érdeklődnek egymás iránt. A közös ellenség, a 

vírus képes az emberek közötti összetartozást 

erősíteni. Felelős vagyok nem csak magamért, 

nem csak azokért, akik hozzám tartoznak, ha-

nem mindenki iránt, sőt az egész világért. Na-

gyon is számít, mit gondolok, mit mondok, és 

mit teszek, vagy éppen mit nem teszek.  

Minden válság valamire tanít és buzdít minket. 

Rájöttünk, mennyire hiányzik nekünk, hogy 

minőségi időt tölthessünk a családtagjainkkal 

és Istennel. Rájöttünk, hogy sok kincs van el-

rejtve otthon, amit mindig máshol kerestünk. 

Szent Ágoston azt mondta, nyugtalan a szí-

vünk, amíg megtalálunk téged. Talán azért vol-

tunk nyugtalanok, mert arra pazaroltuk az 

időnket, hogy az úgynevezett igazi boldogsá-

got máshol, vagy az anyagiakban kerestük? 

Közben megtalálhatjuk az egymásra való fi-

gyelésben otthon, vagy a tágabb környezetünk-

ben.  

A hit kapcsán tudatlanul átvettük a világ stílu-

sát és módszerét, azt, hogy a hitéletünk progra-

mokból áll. Sietünk egyik programról a  

másikra, közben az Istennel való kapcsolatunk 

felszínes marad. Vissza kell térnünk a gyöke-

reinkhez, a lényeghez, hogy a hit nem egy ide-

ológia, nem egy fogalom, hanem egy kapcso-

lat, amit állandóan mélyítenünk kell. Magán-

ügy lett a hitéletünk, holott az ősegyházzal 

kezdve mindig is közös ügyünk volt.  

Hogyan tovább? Az új liturgikus évet mindig 

várakozással kezdjük, mégpedig egy szüle-

tésre, Jézus születésére várva.  

Úgy érdemes nekiindulnunk az új évnek, hogy 

Jézus, a szeretet újra szülessen a szívünkbe, a 

családjainkba, a közösségeinkbe. Újra enged-

jük Őt az életünk középpontjába! Nem csak ka-

rácsonykor, hanem egész évben. Újra növe-

kedjünk abban, hogy a hit igenis közös ügy. 

Ezért már tavaly óta elkezdtük kicsi lépesekkel 

ezt megerősíteni azzal, hogy a jegyesoktatás, a 

bérmálás, az elsőáldozási felkészülés, a keresz-

telés illetve a virrasztások minél jobban tük-

rözzék közösségi mivoltukat. 

Ezért szeretnénk arra szentelni ezt az évet, 

hogy minél erősebbek legyünk, mert -ahogy 

Szent Pál írta- „Mi ugyanis mindnyájan egy 

Lélekben egy testté lettünk a keresztséggel.” 

Erősítsük meg a plébániához tartozásunkat, 

újítsuk meg a közösséghez való elköteleződé-

sünket! 

Végezetül hálát adok az Úrnak mindannyió-

tokért, hogy áhítattal kitartotok a megpróbálta-

tásokban és imádkozom, hogy amit Isten el-

kezdett bennünk, véghez is viszi a mi Urunk-

ban, Jézus Krisztusban. Amen. 

Magung Fransis SVD atya  



2020. december HÍDVÉGI HÍRADÓ  11. 

 

 

Csendes adventi vasárnapok 

Ha a borongós decemberi estéken körülnézek 

a faluban, úgy tűnik, mintha minden a legna-

gyobb rendben lenne. Egyre több házon vil-

lannak fel a karácsony közeledtét jelző fények, 

a művelődési ház előtt az adventi koszorún ég-

nek a gyertyák, a karácsonyfa és a betlehem vi-

lágítása pedig nap, mint nap magára vonja a te-

kintetet.  

Valami mégis hi-

ányzik.  

Hiányzik a vállal-

kozó kedvű embe-

rek közreműködése 

az adventi koszorú 

építésénél, a kará-

csonyfa díszítésé-

nél, hiányzik a ka-

rácsonyi vásár 

nyüzsgése, a csilin-

gelő hangú gyer-

mekek műsora, a 

karácsonyi koncert 

meghitt hangulata…  

Egyszóval hiányzik az a közösségi élmény, 

ami korábban, így karácsonytájt feltöltötte a 

már lemerülőben lévő akkumulátoraimat. 

A Hídvégi Híradó decemberi számaiban meg 

szoktam osztani gondolataimat Rábahídvég 

adventi eseményeiről. A 2020-as évet beárnyé-

koló COVID járvány sajnos nem teszi lehe-

tővé, hogy idén hosszú listát készítsek.  

Ettől függetlenül köszönet illeti azokat, akik 

közreműködtek az adventi koszorú, a kará-

csonyfa és a betlehem elkészítésénél: Lakics 

Imrénét, Mosonyi Sándornét, Pálinkás Anikót, 

Szombath Katalint, Varga Elemérnét, Unger 

Anikót, Zsebéné Horváth Évát, Bogdán Erzsé-

betet, Horváth Imrénét, Nyári Józsefnét, Tóth 

Zoltánnét, Borsitsné Pásti Ritát, Horváth Jó-

zsefet (Báró), Frank Ferencet, Görcsi Gyulát, 

Klőer Tibort, Márfi Zoltánt, Márkus Lászlót és 

Molnár Tibort. Ez a maroknyi csapat képvi-

selte ebben az évben Rábahídvég adventi köz-

reműködőit. Köszönöm nekik, hogy ebben a 

nehéz helyzetben is segítségünkre voltak! 

És köszönöm mindenkinek, hogy méltóság-

gal és türelemmel viselte ezt az új helyzetet! 

A dolgozni járók és az otthon rekedtek, az is-

kolai és óvodai dolgozók, a szülők, a diákok a 

betegek, és hozzátartozóik, az egészségügyi 

dolgozók, a szolgáltatásból élők, és nem utolsó 

sorban az önkormányzat munkatársai nap, 

mint nap vívták harcaikat a felbukkanó isme-

retlen körülmények-

kel. 

A köszöneten túl ne-

héz a jelenlegi hely-

zetben a megfelelő 

zárszót megtalálni, a 

miértekre válaszokat 

adni. 

De biztos vagyok 

benne, hogy érde-

mes elgondolkod-

nunk, mi is valójá-

ban a karácsony üze-

nete…  

Karácsony a kis Jézus eljövetelének ünnepe. A 

Szent Család a betlehemi istálló magányában 

élte meg a születés örömét. Nem vette körül 

őket pompa, csillogás. Egy ideje úgy érzem, 

túlzás, amit a mai kor embere a karácsonytól 

vár. A rohanás, a drága ajándékok vásárlása a 

zsúfolt, zajos bevásárló központokban… Köze 

nincs a betlehemi jászolt körül ölelő békés 

csendhez. 

Már tudjuk, ez a karácsony más lesz, mint a 

korábbi évek karácsonya. Talán figyelmeztet 

minket, hogy legyen elég a családi tűzhely me-

lege, a rotyogó halászlé, a mézeskalács és a 

mákos-diós beigli illata.  

Talán most arra is rájövünk, hogy az a legna-

gyobb ajándék, ha a családunk tagjai egészség-

ben mindannyian ott állnak a karácsonyfa alatt. 

Kívánom, hogy adassék ez meg a falu összes 

családjának 2020 karácsonyán!  

Kívánom, hogy a jövő év kevesebb félelem-

mel, aggodalommal teljen és kívánom, hogy 

legyen lehetőségünk minél gyakrabban a 

gondtalan találkozásokra! 

Borsits Zoltán  

polgármester 
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Adventi készülődés a faluban 
 


